
 

COMUNE DI BOLLENGO 
 
C.F.     84000650014 
P.IVA  01821310016 
 
Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 
Piazza Statuto, 1  
 
tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 
E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 
 
 

Originale 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 

 
N. 6 DEL 16/01/2024 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE " 
G.BRAVO" (CON ANNESSI SPOGLIATOI E ARREDI)- SITO IN BOLLENGO 
VIA DELLE SCUOLE 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di gennaio nel suo ufficio il 
responsabile DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO ha assunto la seguente 
determinazione: 
 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


Det. N. 6/2024/ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE " G.BRAVO" (CON ANNESSI 
SPOGLIATOI E ARREDI)- SITO IN BOLLENGO VIA DELLE SCUOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 06/12/2023 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE " G.BRAVO" (CON 
ANNESSI SPOGLIATOI E ARREDI)- SITO IN BOLLENGO VIA DELLE SCUOLE. 
DETERMINAZIONI”; 
 
DATO ATTO che vista l’imminente scadenza della precedente concessione (termine previsto per il 
24/02/2024) è necessario avviare l’iter amministrativo per addivenire ad una nuova concessione; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, e in particolare: 

 l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria; 
 l’art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di impegni di spesa; 
 l’art. 153, comma 5, il quale stabilisce che il responsabile del servizio finanziario effettuale 

attestazioni di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa; 

 
RICHIAMATA il decreto sindacale del 10 ottobre 2021, con il quale viene attribuita la posizione 
organizzativa per il Servizio finanziario e scolastico al sottoscritto, Luca Gaspardo Moro; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
PREMESSO che: 
 
 con determinazione del Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Bollengo, in quanto 

responsabile unico del procedimento, n. 73 del 12/12/2023 è stata indetta una gara mediante avviso 
pubblico per l’affidamento in concessione della gestione del centro sportivo comunale “G.Bravo” 
sito in Bollengo via delle Scuole; 

 l’art. 8 dell’avviso pubblico ha fissato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 
giorno 16/01/2024; 

 la seduta di gara relativa all’apertura e valutazione delle buste e delle offerte è stata 
fissata,dall’articolo 10 del medesimo avviso, per il giorno 17/01/2024, alle ore 10.00, presso il 
Comune di Bollengo; 

 
CONSIDERATO che: 

 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario 
nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto 
per la verifica di eventuali anomalie delle offerte; 

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare 
componenti supplenti; 

 la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti della 
stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di 
individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione 
anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra 
professionisti esterni; 

 



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto 
soglia con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una commissione 
giudicatrice cui può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 
 
RITENUTO opportuno di individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti del 
Comune oggetto di gara, qui di seguito elencati: 
  
Presidente: GASPARDO MORO Luca;  
Commissario: NARO Salvatore - ;  
Commissario: CROSIO Raffaella; 
 
VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 
 
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto 
disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e della Legge n. 
241/1990,  

 
 

DETERMINA 
 

 
DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 
 
DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della commissione 
giudicatrice i soggetti identificati in preambolo; 
  
Presidente: GASPARDO MORO Luca;  
Commissario: NARO Salvatore;  
Commissario: CROSIO Raffaella; 
 
DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione dell’incarico e 
per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 
 
DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 
DI DARE ATTO che la procedura di apertura delle buste avverrà giorno 17/01/2024, alle ore 10.00, presso 
il Comune di Bollengo; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 

GASPARDO MORO Luca 



 
La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 
 
Bollengo, lì __________________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

( GASPARDO MORO Luca) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 
o La seguente regolarità contabile:   favorevole    
 
o La presente determinazione non comporta impegno di spesa  
 
Bollengo, lì 16/01/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(GASPARDO MORO Luca) 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N. 39 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 
124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Bollengo, lì ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(FASCIO dr. Luca) 
 

 
 
 
  
 
 

_____________________________________________________________________________


